DH.MKT, 1946/105). Ayrıca hasta olan kimsesiz çocukların etfal hastanesinde bir dereceye kadar talim ve terbiye aldıktan sonra tophane ve Tersana-i Amire, sanayi alaylarına ve Dar'üş-şafaka ve Mekteb-i Sanayi'ye kayıt ve kabulleri yapılırdı (BOA., MF.MKT, 54/39).

Dar'üş-şafakaya 1296 (1878) yılında Nihat ve Hürrem isimli çocukların kabulü kız çocuklarının da bu kuruma kabul edildiğinin göstergesidir (BOA., DH.MKT, 1327/38).

Osmanlı, hayır kurumları dışında kimsesiz ve yardıma muhtaç çocuklar için herhangi bir maaş tahsisatı bulunmuyordu.

İmparatorluğun dört yanından yardımlar toplanılmış, geliri Dar'ül-acezeye bağışlanmak üzere tiyatrolar tertip edilmiştir (BOA. DH.MKT., 2045/115). Dar'ül-aceze için yollar yaptırılmış, bağışta bulunanların iş yerlerinin önüne Osmanlı nişanı ve arması yerleştirilmiştir (BOA. DH.MKT, 113/13). İnşa edilecek olan Dar'ül-aceze için 1308 (1890)'de başlatılan çalışmalar 1312 (1894) yılına kadar sürmüş ve aynı yıl Dar'ül-acezeye kabul koşullarını ve terbiye ve talim hareketlerini içeren nizamname yayımlanmıştır. Nizamnamede, sokaklarda, yersiz yurtsuz, aç, sefil, kimsesiz, bakıma muhtaç olanların tespiti ve kuruma kabulü şartı belirlenmiştir.